
 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

25 декабря 2025 г. 

О формировании 
территориальн

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения членами 

Верхнетуринской городской

правом решающего голоса, в соответствии со статьями 22, 26, 28

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 17, 21, 

29 Избирательного кодекса Свердловской области Избирательная комиссия 

Свердловской области 

1. Назначить 

территориальной избирательной комиссии 

Ковырзину Ольгу Павловну, выдвинутую Региональным отделением 

Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Свердловс

Кривцун Веру Семеновну, выдвинутую Свердловским областным 

отделением Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»;

Мухачева Алексея Львовича, выдвинутого региональным отделением в 

Свердловской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»;

Русакову Натал

региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

Екатеринбург 
 

формировании Верхнетуринской городск
территориальной избирательной комисси

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения членами 

городской территориальной избирательной комиссии с 

правом решающего голоса, в соответствии со статьями 22, 26, 28

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 17, 21, 

29 Избирательного кодекса Свердловской области Избирательная комиссия 

Свердловской области п о с т а н о в л я е т : 

ь членами Верхнетуринской

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса:

Ковырзину Ольгу Павловну, выдвинутую Региональным отделением 

Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

ЗА ПРАВДУ» в Свердловской области; 

Кривцун Веру Семеновну, выдвинутую Свердловским областным 

отделением Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; 

Алексея Львовича, выдвинутого региональным отделением в 

Свердловской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»;

Русакову Наталию Викторовну, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

№ 30/216 

городской 
комиссии  

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения членами 

территориальной избирательной комиссии с 

правом решающего голоса, в соответствии со статьями 22, 26, 28 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 17, 21, 

29 Избирательного кодекса Свердловской области Избирательная комиссия 

Верхнетуринской городской 

решающего голоса: 

Ковырзину Ольгу Павловну, выдвинутую Региональным отделением 

Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

Кривцун Веру Семеновну, выдвинутую Свердловским областным 

отделением Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

Алексея Львовича, выдвинутого региональным отделением в 

Свердловской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»; 

ю Викторовну, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 



 2

Чукаеву Татьяну Владимировну, выдвинутую Региональным 

отделением в Свердловской области Политической партии РОССИЙСКАЯ 

ПАРТИЯ СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ; 

Шагиеву Рузалию Рифатовну, выдвинутую УРАЛЬСКИМ 

МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫМ ЭКОЛОГИЧЕСКИМ ОБЩЕСТВЕННЫМ 

ДВИЖЕНИЕМ «ЗЕЛЁНЫЙ ФРОНТ»; 

Щапову Елену Геннадьевну, выдвинутую Думой Городского округа 

Верхняя Тура; 

Юсупову Гельнур Марвановну, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России. 

2. Назначить Щапову Елену Геннадьевну на должность 

председателя Верхнетуринской городской территориальной избирательной 

комиссии. 

3. Председателю Верхнетуринской городской территориальной 

избирательной комиссии Щаповой Е.Г. провести первое (организационное) 

заседание территориальной избирательной комиссии 30 декабря 2025 года. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Избирательной комиссии Свердловской области. 

5. Направить настоящее постановление органам местного 

самоуправления муниципального образования Городской округ Верхняя 

Тура Свердловской области. 

 

Заместитель председателя 
Избирательной комиссии 

Свердловской области 

  
 

И.В. Бастрикова 
   

Секретарь 
Избирательной комиссии 

Свердловской области 

  
 

И.А. Буртов 
 


